
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 10 

z jednání Komise pro mládež a sport 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 31. 8. 2021 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Šrejma  Robert, PharmDr.  

Raczek Karel Omluveni: 

Lysek Petr Vrána Petr, Ing. 

Sklenka Miloš, Bc. Frantík Michal 

Matyášek Aleš, Ing., Mgr. Bruštík Pavel 

Axmann Zdeněk, Ing. Jüttner Jan 

Dopita Pavel, Ing., LL.M., MBA  

Tavlaridis Daniel 

Bílý Ladislav, Mgr. 

Oulehla Miloslav 

Přerovský Martin, Mgr., Bc.  

Šavrňák Lubomír 

Šmakal Martin 

Prášil Vladimír 

Odstrčilík Josef 

 

Hosté: 

Zácha Michal, DiS. 

Zatloukal Petr, Mgr., Ph.D. 

Kulatá Marie Bc. 

Procházková Naděžda, Ing. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Problematika ochrany osobních údajů (GDPR) 

3. Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 
2021 – vyhodnocení  

4. Informace k DP Program na podporu sportovní činnosti pro rok 2022 

5. Různé 

6. Diskuze a závěr  

 



 

Strana 2 (celkem 4) 

Zápis: 

1. Zahájení. 

Jednání Komise pro mládež a sport (dále jen komise) zahájil předseda komise PharmDr. 
Robert Šrejma. Přivítal všechny přitomné členy komise a přítomné zástupce OSKPP. 
Náměstka hejtmana Michala Záchu, DiS. přivítal následně, jakmile se dostavil na jednání. 

Seznámil přítomné s programem jednání. Požádal o případné další doplnění a nechal o 
programu hlasovat.  

Návrh na usnesení: 

Komise schvaluje Program jednání Komise pro mládež a sport ze  
dne 31. 8. 2021. 

Pro:  15 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

2. Problematika ochrany osobních údajů (GDPR) 

 

Předseda komise předal slovo tajemníkovi komise, který podal krátký komentář k problematice 
ochrany osobních údajů (GDPR).  

Všem členům vysvětlil důvod podepsání „Prohlášení mlčenlivosti“ před samotným jednáním 
společně s Prezenční listinou. Důvodem je stvrzení mlčenlivosti o jakýchkoliv informacích či 
dokumentech („důvěrné informace“), se kterými bude každý člen komise při hodnocení 
seznámen nebo mu bude jako výsledek hodnocení předložen. Zavazuje se tímto, že tyto 
informace bude využívat pouze pro účely příslušného hodnocení a neposkytne je třetí osobě. 
Rovněž se zavazuje neuchovávat kopie žádných písemných informací nebo vzorů, které mu 
budou poskytnuty. Toto „Prohlášení mlčenlivosti“ bude členům komise předloženo k podpisu 
vždy před jednáním komise, kde obsahem jednání bude vyhodnocení DP.  

 

3. Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji 
v roce 2021 – vyhodnocení 

Předseda komise předal slovo tajemníkovi komise, který podal krátký komentář k administraci 
dotačního programu.  

Celková schválená alokace DP je 3 800 000 Kč. Tato schválená alokace DP pro rok 2021 byla 
navýšena o částku ve výši 45 000 Kč ze zůstatku DP Program na podporu sportu, DT4 
Popdora mládežnických reprezentantů ČR do 21 let. Celková alokace k rozdělení tedy činí 
3 845 000 Kč. 

Celkem bylo přijato 126 žádostí. Z tohoto počtu bylo 1 žádosti nevyhověno z důvodu nízkého 
bodového hodnocení (200 bodů). Tři žádosti byly stornovány, 9 žádostí bylo vyřazeno pro 
nesplnění podmínek DP. Celkem tedy bylo hodnoceno 113 žádostí. 

OSKPP navrhuje poskytnutí dotací řešit mimo režim de minimis. 

Předseda komise vyhlásil k výše uvedenému diskuzi. 

V rámci diskuze zaznělo: 

- upravit formulář žádosti pro rok 2022 tak, aby bylo jasné, že se má do žádosti uvést 
rozpočet týkající se činnosti dětí a mládeže, 

- ověřit do budoucna počty členů dětí a mládeže u 1. HFK Olomouc, a.s., Sportovního 
fotbalového klubu Nedvězí, z.s. apod. 



 

Strana 3 (celkem 4) 

Předseda komise nechal o tomto hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládeže a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech stornovaných na žádost žadatele, žádosti nevyhověné 
a žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního programu 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

4. Informace k dotačnímu Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém 
kraji v roce 2022 

Předseda komise předal slovo tajemníkovi komise, který podal krátký komentář k přípravě 
Pravidel jmenovaného DP. 

U tohoto DP se bude vycházet ze vzorových Pravidel pro rok 2022, které budou předloženy 
ke schválení ZOK dne 20.9.2021. Pro rok 2022 dochází ke zcela jinému hodnocení žádostí na 
základě zcela jiného principu kritérií. Tato změna se týká všech DP 2022 do oblasti sportu 
s výjimkou DP Program na podporu sportovní činnosti, a to z důvodu nepřipravenosti těchto 
vzorových Pravidel pro projednání na ZOK 20. 9. 2021.  

Náměstek hejtmana krátce okomentoval změny u DP vyhlašovaných pro rok 2022 včetně 
výjimky pro výše zmíněný DP.  

Předseda komise vyhlásil k výše uvedenému diskuzi.  

Předseda komise nechal následně o tomto hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládeže a sport: 

s o u h l a s í  

se zněním Pravidel dotačního programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v 
roce 2022 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

5. Různé a diskuze. 

Tajemník komise připomněl, že všechny DP do oblasti sportu s výjimkou DP Program na 
podporu sportovní činnosti budou schváleny ZOK 13. 12. 2021. OSKPP předloží členům 
komise návrhy nových kritérií u jednotlivých programů v průběhu měsíce října 2021. 

V rámci diskuze nebyl vznesený již žádný dotaz. 

 

6. Závěr. 

Předseda komise všem přítomným poděkoval za účast a hlasování. Termín dalšího jednání 
komise bude upřesněno. 
 
 



 

Strana 4 (celkem 4) 

 
V Olomouci dne 1. 9. 2021 

………………………………. 
Pharm.Dr. Robert Šrejma 

předseda komise 
Přílohy:  Prezenční listina 


